
 

N. 1097 

del Reg.Gen.   
 

                                     
  

CC  ii   tt   tt   àà     dd ii     MM   oo   ll   ff   ee   tt   tt   aa   
Provincia di Bari 

 

SSEETTTTOORREE  AAAA..GGGG..  
 



DDeetteerrmmiinnaazziioonnee  DDiirriiggeennzziiaallee  
 
 
 

 N°163  data 22/10/2013 

     
OGGETTO: Assunzione impegno di spesa di € 5000,00 per realizzazione cerimonie 
relative alle solennità del  2 e 4 novembre. 

 
 

 

 

Emessa ai sensi 

- degli artt.107,151 comma 4°, 183 comma 9° D.L.vo 267 del 18/08/2000 (T.U. Leggi sull’Ordinamento degli Enti 

Locali); 

- degli artt.4, comma 2° e 17, D.L.vo 165 del 30/03/2001; 

- dello statuto Comunale; 

- del Regolamento di Contabilità; 

 

 
 
 
 
 



IL DIRIGENTE 
Premesso: 

- che il 2 novembre di ogni anno ricorre la giornata dedicata alla commemorazione dei defunti, per cui nella 

Cappella Ossario del  locale cimitero è celebrata una messa solenne di  commemorazione nonché  una cerimonia 

alla presenza di autorità civili e militari di deposizione delle corone di alloro sulle tombe dei sindaci deceduti, dei 

cittadini deceduti nelle tragedie del mare ed altri eventi; 

- che il 4 novembre  ricorre la celebrazione della Giornata delle Forze Armate e dell'Unità Nazionale, per cui  nella 

circostanza come negli anni precedenti  è indetta una manifestazione pubblica alla presenza di autorità civili e 

militari  comprendente l’apposizione di corone di alloro ad alcuni monumenti cittadini, la messa solenne nella 

Cattedrale e un momento celebrativo nella villa comunale allo scopo di dare massima solennità all'evento, nonché 

l'intervento di un complesso bandistico per l’esecuzione di un servizio musicale;  

Vista la nota a firma del responsabile dell’Ufficio Cimitero datata 10 ottobre 2013 riportante l’elenco degli addobbi 

floreali e le esigenze connesse alla celebrazione della Santa Messa del 2 novembre; 

Ritenuto, pertanto,  sulla scorta delle spese sostenute negli anni precedenti relativamente all’esecuzione del servizio 

musicale, manifesti  2 e 4 novembre, amplificazione 2 e 4 novembre, trasporto sedie e tavoli 2 novembre, spese fiori e 

corone 2 - 4 novembre, di dover prevedere la prenotazione di un impegno di spesa ammontante  a circa € 5000,00; 

Visto il T.U. E. L.,   D. L.vo n. 267/2000  

Visto lo Statuto Comunale 

Accertata la competenza all'adozione del presente provvedimento, ai sensi dell'art.107 del T.U.E. L., approvato con D. 

L.vo n. 267/2000 

D E T E R M I N A 

 

Per tutto quanto in narrativa premesso che qui si intende integralmente richiamato: 

Impegnare la somma di € 5.000,00 sull’apposito capitolo di spesa n. 22380  del bilancio 2013, in esercizio provvisorio, 

per le spese connesse alla realizzazione delle cerimonie di cui sopra. 

Disporre che si provvederà con appositi atti tecnici contabili alla liquidazione delle fatture vistate dal responsabile del 

procedimento per la corretta esecuzione della fornitura e/o prestazione. 

Trasmettere copia della presente Determinazione Dirigenziale al Dirigente del Settore Finanziario, al Dirigente Settore 

AA.GG.. 

La presente determinazione, comportando impegno di spesa, è trasmessa al Dirigente del Settore Economico - 

Finanziario, per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria, di cui all'art.151-comma 4 del 

T.U.EE.LL. D.L.vo n.267/2000, e diventa esecutiva dopo l'apposizione di tale attestazione. 

 

  Il Dirigente 

       F.to  Arch. Lazzaro Pappagallo 

 
 
Si attesta la regolarità tecnico-amministrativa del provvedimento 
Visto: Il Dirigente AA.GG. F.to Arch. Lazzaro Pappagallo 

 

All’originale, è allegata l’attestazione di copertura finanziaria e regolarità contabile a firma del Dirigente del Settore Economico-

Finanziario.  


